[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS  E CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Sr. FÚLVIO FERRARI em razão da honrosa e merecida homenagem recebida no dia 02 p.p., sendo agraciado com a Ordem do Mérito Cultural “Carlos Gomes”, grau de comendador, concedida pela Sociedade Brasileira de Artes, Cultura e Ensino.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta moção ao Nobre Homenageado em razão da honrosa e merecida láurea recebida no dia 02 p.p., sendo agraciado com a Ordem do Mérito Cultural “Carlos Gomes”, grau de comendador, a mais elevada condecoração concedida pela Sociedade Brasileira de Artes, Cultura e Ensino.
O notável homenageado é bacharel em música com habilitação em piano pela Faculdade de Artes Alcântara Machado (FMU), tendo cursado o Conservatório Musical “Mário de Andrade”.
Atualmente o nobre Professor Fúlvio é coordenador do departamento de matérias teóricas do Conservatório de Tatuí e leciona fortepiano, baixo contínuo, cravo, harmonia, contraponto e análise.  Ainda, apresenta-se como concertista, recitalista e camerista com um repertório do barroco a contemporaneidade.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg